
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
 SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI  MONDOVI’

Oggetto: ISTITUZIONE DI LIMITAZIONI DI VELOCITA’ DI TRANSITO sulla S.P.n. 36 –
Tr.5 Mondovì 1° cappella – Vicoforte dal km 2+807 al km 3+400 e sulla S.P.n. 36
– Tr.6 Mondovì  1°  cappella –  Santuario di Vicoforte dal km 0+000 al km 1+550

A PARTIRE DAL GIORNO 18/10/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’  ALBA – MONDOVI’

PREMESSO CHE l’ufficio tecnico sta provvedendo alla verifica e regolarizzazione degli
atti amministrativi legati alle imposizioni dei limiti di velocità sulla viabilità di competenza;

VISTA l’istanza del  Comune di Mondovì prot. 33535/2017 del 6 ottobre 2017 rivolta ad
ottenere più sicurezza nel tratto stradale in oggetto adottando una limitazione di velocità
inferiore a quella di 90 km/h;

VISTO l’esito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici Provinciali coadiuvati dal comandante
della Polizia Locale del Comune di Mondovì;

ACCERTATO che il tracciato stradale è caratterizzato da un’intersezione tra due strade
provinciali, una curva cieca con immissioni di accessi a raso, un percorso pedonale
“giubilare” di collegamento tra Mondovì rione Piazza e il Santuario di Vicoforte, e che ai
fini della garanzia della sicurezza della circolazione veicolare si rende necessaria una
riduzione della velocità di percorrenza  attualmente consentita;

ACCERTATO che risulta necessario istituire la limitazione di velocità pari a 50 km/h di
percorrenza sul tratto della S.P.36 – Tr.5 Mondovì 1° cappella – Vicoforte dal km 2+807 al
km 3+400 e della S.P.36 – Tr.6 Mondovì  1°  cappella –  Santuario di Vicoforte dal km
0+000 al km 1+550 al fine di migliorare la sicurezza della circolazione veicolare;

VISTO quanto sopra ed a norma degli artt. 5/comma 3 e  6/comma 4 del Codice della
Strada (D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992) e del suo Regolamento di Esecuzione;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

O R D I N A

 l’istituzione del limite di velocità di transito velocità pari a 50 km/h di
percorrenza sul tratto della S.P. n.36 – Tr.5 Mondovì 1° cappella – Vicoforte dal
km 2+807 al km 3+400 e della S.P.n.36 – Tr.6 Mondovì  1°  cappella –  Santuario



di Vicoforte dal km 0+000 al km 1+550 con decorrenza dal giorno lunedì 18
ottobre 2017,

DISPONE
che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante l’apposizione da parte dell’UTP -

Reparto di Mondovì della Provincia di Cuneo della prescritta segnaletica e mediante la
pubblicazione all’albo pretorio dei Comuni interessati.

Gli Enti competenti per zona, ai quali è inviata la presente ordinanza, sono invitati ad
affiggere al proprio Albo Pretorio la presente Ordinanza e a divulgarla, per quanto
possibile, a tutti coloro che possono esserne interessati, nonché a raccomandare agli
utenti la scrupolosa osservanza delle indicazioni di cui alla segnaletica stradale.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37
comma 3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del relativo
Regolamento di esecuzione.



La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:
Egr. Signor SINDACO del COMUNE
di MONDOVI’
Corso Statuto 15
12084 MONDOVI’

Egr. Signor SINDACO del COMUNE
di VICOFORTE
Via Roma 24
12080 VICOFORTE

È’ altresì comunicata a:
Alla Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Alla Questura di Cuneo
Piazza Torino, 5
12100 Cuneo

All’ANAS S.p.A.
Corso G.Matteotti 8
10121 TORINO

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi, 74
12100 CUNEO

Al Comando Stazione CARABINIERI
DI MONDOVI’
Via Torino 103
12084 MONDOVI’

Al Comando Stazione CARABINIERI
DI VICOFORTE

Via Ermena 2
12080 VICOFORTE

Al Comando Vigili del Fuoco
Corso A. De Gasperi, 74

12100 CUNEO

Alla CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso, 2

12037 SALUZZO (CN)

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione, 19

12037 SALUZZO

Alla Croce Rossa di Cuneo
12100 CUNEO

All’Ufficio Gare Sportive
SEDE

 Al Servizio di Protezione Civile
Via M.D’Azeglio 8

12100 CUNEO

Alla Società 5T Srl
Via Bertola 34

10122 TORINO

Al Capo Cantoniere
CALANDRI Pier Luigi

Reparto di MONDOVI’

L’INGEGNERE CAPO SETTORE
VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’
(Dott. Ing. Giuseppe GIAMELLO)


